
 

 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 «НИЖНЕГОРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2» 

НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА 

 РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

                                                                       ПРИКАЗ 

      28.08.2023 г.    п. Нижнегорский   № 421 

О создании совета  по питанию  

на 2023-2024 учебный год 

 

         В целях осуществления эффективного контроля за организацией питания учащихся в 

школе, качеством доставляемых продуктов питания и соблюдением санитарно- 

гигиенических требований при приготовлении и раздаче пищи, соблюдения технологии 

приготовления пищи и использования качественного ассортимента продуктов питания в 

школе 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать в школе совет по питанию в следующем составе: 

      Председатель совета  – Толмач А.П.,  директор; 

      Члены совета:    Зуева О.М., медицинская сестра; 

                                  Ленец А.Э., председатель ППО; 

                                  Тютенькова Н.Л., член родительского комитета; 

                                  Ярощук В.С.., заместитель директора. 

2. Совет обязан  контролировать качество приобретенных продуктов по внешним 

признакам и документам (сертификату с указанием времени выработки на 

предприятии и срока реализации). 

3. На продукты с просроченным сроком годности  необходимо составить акт и 

поставить  в известность руководство общепита. 

4. В целях профилактики острых кишечных отравлений работники столовой обязаны 

оставлять суточные пробы блюд и хлебобулочных изделий (ответственная за снятие 

проб изготовленной продукции медицинская сестра) 

5. Совет собирается 1 раз в месяц, на котором  заслушиваются вопросы по питанию. 

6. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                А.П.Толмач 

 


